
Četvrtak, 31. ožujka 1994.	 SLUŽBENE NOVINE Stranica 617 - hroj 10 

Rijeka 

29.
Na temelju članka 18. Zakona o politi čkim strankama

(»Narodne novine« broj 76/93) a u svezi s člankom 3.
Proračuna Grada Rijeke za 1994. godinu, Poglavarstvo
Grada Rijeke, na sjednici održanoj 22. ožujka 1994. go-
dine, donijelo je sljedeću

ODLUKU
o financiranju politi čkih stranaka u 1994. godini

zastupljenih u Gradskom vije ću i ostalih stranaka koje
su sudjelovale na izborima u 1993. godini

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se način, uvjeti i postupak za
financiranje politi čkih stranaka koje su zastupljene u Grad-
skom vijeću Grada Rijeke.

Članak 2.

Političkom strankom smatraju se organizacije shodno
članku 2. Zakona o politi čkim strankama pod uvjetom da
su iste upisane u registru pri Ministarstvu uprave.

Članak 3.

Sredstva osigurana u Proračunu Grada Rijeke raspore-
đuju se po kriteriju da 50% utvr đenog iznosa predstavlja
stalni iznos a preostalih 50% kao varijabilni dio koji se
raspoređuje razmjerno broju vije ćnika na slijedeće poli-
ti čke stranke:
- HRVATSKO	 SOCIJALNO	 LIBERALNA

STRANKA	 117.692.000
Ogranak Rijeka	 - 7 vijećnika

- SOCIJAL-DEMOKRATSKA PARTIJA HRVAT-
SKE - SDP 107.308.000
Općinska organizacija Rijeka

- 6 vijećnika
- HRVATSKA NARODNA STRANKA - 107.308.000

Podružnica Rijeka	 - 6 vijećnika
- HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA -

96.923.000
Općinski odbor Rijeka	 5 vijcćnika

- RIJEČKI DEMOKRATSKI SAVEZ - 65.769.000
2 vijećnika

- HRVATSKA STRANKA PRAVA	 45.000.000
Podružnica Rijeka

UKUPNO	 540.000.000

Članak 4.

Politi čkim strankama koje su sudjelovale na izbo-
rima za članove Gradskog vije ća Grada Rijeke sa grad-
skih lista i to:

Hrvatskoj kršćanskoj demokratskoj uniji (Hrvatska
kršćanska demokratska stranka i Hrvatska demokrat-
ska stranka) i Socijaldemokratskoj stranci Hrvatske
doznačit će se ukupni iznos od 60.000.000 HRD utvrđen
u Proračunu za 1994. godinu.

Članak 5.

Mjesečnu doznaku sredstava za rad politi čkih stra-
naka iz članka 3. i 4. ove Odluke vršit će se Odjcl
gradske uprave za financiranje prenosom na žiro-ra čun
političkih stranaka u Gradu Rijeci.

Članak 6.

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama«
Županije primorsko-goranske a stupa na snagu osmog
dana od dana objave, s tim da će se primijeniti od
stupanja na snagu Proračuna Grada Rijeke za 1994.
godinu.

Klasa: 021-6/94-01/09-34
Ur. broj: 2170/01-10-0-0-94-1
Rijeka, 22. ožujka 1994.

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE

Predsjednik
Slavko Lini ć, v. r.

30.
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o lokalnoj

samoupavi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92, 94/93 i
117/93), članka 72. stavak 1. točka 5. Statuta Grada Rijeke
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj 11/
93) i Socijalnog programa Grada Rijeke, kojeg je donijelo
Gradsko vijeće Grada Rijeke 14. ožujka 1994. godine, Po-
glavarstvo Grada Rijeke, na sjednici održanoj 22. ožujka
1994. donijelo je

ODLUKU
o subvencioniranju stanarine, najamnine i podstanarine

I. OSNOVE I MJERILA ZA SUBVENCIONIRANJE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se osnove i mjerila za sub-
vencioniranje stanarine, najamnine i podstanarine i postu-
pak za ostvarivanje prava.

Članak 2.

Pravo na subvencioniranje stanarine, najamnine i pod- .
stanarine mogu imati državljani Republike Hrvatske koji
imaju prebivalište na podru čju Grada Rijeke, pod uvjetima
utvrđenim ovom odlukom.

Članak 3.

Nositelj stanarskog prava - stanar u stanu koji je
vlasništvo Grada Rijeke može ostvariti pravo na subvencio-
niranje stanarine:



Stranica 618 - broj 10
	

SLUŽBENE NOVINE	 ćetvrtak, 31. ožujka 1994.

1. ako stanuje u stanu koji nema ve ći standard od
jedne sobe po članu obiteljskog kućanstva, osim supružnika
kojima pripada jedna soba,

2. ako on ili ć'lanovi njegova obiteljskog ku ćanstva
nemaju u vlasništvu kuću ili stan kao poseban dio zgrade,
kuću za odmor ili drugu nekretninu, bez obzira u kojem
mjestu,

3. ako dio stana ne izdaje na korištenje podstanaru,
4 ako on ili neko ođ članova obiteljskog kućanstva ne

ostvaruje primanja po posebnoj osnovi koja bitno mijenja
svrhu subvencije stanarine,

5. ako stanar nije sklopio ugovor o otkupu stana ili ako
to pravo nije prepustio nekoj drugoj osobi.

Članak 4.

Odredbe članka 3. stavak 1., točke 1., 2. i 4. odnose se
i na najmoprimatelje.

Članak 5.

Podstanar može ostvariti pravo na subvencioniranje
podstanarine:

1. ako ugovorom (kojeg je ovjerio nadležni organ)
dokaže postojanje podstanarskog odnosa,

2. ako on ili netko od članova njegova obiteljskog
kućanstva nemaju u vlasništvu ku ću ili stan kao poseban
dio zgrade, kuću za odmor ili drugu nekretninu, bez obzira
u kojem mjestu,

3. ako on ili članovi njegovog obiteljskog kućanstva ne
ostvaruju primanja po posebnoj osnovi koja bitno mijenja
svrhu subvencije podstanarine.

Članak 6.

Visina subvencije podstanarine utvrduje se najviše đo
iznosa visine stanarine odnostno najamnine za stan koji po
standardu iz članka 3., stavak 1., točka 1. ove odluke
odgovara broju članova kućanstva podstanara, bez obzira
na veličinu stana kojeg koristi.

Članak 7.

Pravo na subvencioniranje stanarine, najamnine i pod-
stanarine u punom iznosu može ostvariti stanar, najmopri-
matelj i podstanar pod uvjetima iz članka 3. 4. i 5. ove
odluke:

1. ako je on ili netko 	 članova obiteljskog kućanstva
korisnik:

- stalne novčane pomoći ili
- doplatka za pomoć i njegu (pod uvjetom da je

doplatak odreden ovisno od propisanog cenzusa
prihoda) ili

- pomoći i njege u kući, ili
2. ako je obiteljsko kućanstvo korisnik socijalnog mini-

muma.

Članak 8.

Pravo na subvencioniranje stanarine i najemnine u
punom iznosu može ostvariti stanar odnosno najmoprima-
telj pod uvjetima iz članka 3., 4. i 5. ove odluke, ako je
iznos mjesečne stanarine odnosno najamnine ve či od 15%
ukupnog posječnog Injesečriog poleodatbiteljskog kućan-
stva isplačenog u predhodna 3 illje~.

Članak 9.

Obiteljska kućanstva stanara, najmoprimatelja odno-
sno podstanara sačinjavaju osobe koje se prema stambenim
propisima smatraju članovima obiteljskog ku ćanstva.

II. PRIHODI OBITELJSKOG KUĆANSTVA

Članak 10.

Prihodi obiteljskog kućanstva u smislu članka 8. ove
odluke su prihodi koje članovi kućanstva ostvaruju s
osnove:

1. radnog odnosa (plaća, nadoknada plaće i druga
primanja s osnove radnog odnoša koje čine osnovicu za
obračun poreza iz plaća radnika, te nadoknade troškova
prehrane i regres za korištenje godišnjeg odmora),

2. mirovinskog i invalidskog osiguranja (starosna, in-
validska i porodična mirovina, zaštitni dodatak za mirovinu
i drugi prihodi s te osnove, osim prihoda koji su izuzeti
ovom odlukom),

3. novčane nadoknade za nezaposlenog radnika,
4. doplatka za djecu,
5. zaštite vojnih i civilnih žrtava rata (opskrbnina i

doplatak za djecu),
6. socijalne skrbi (privremena novčana pomoć),
7. nadoknade plaće i druge novčane nadoknade pripa-

dnika pričuvnog sastava Hrvatske vojske i pričuvnog sa-
stava Ministarstva unutarnjih poslova-,

8. presuđenog iznosa za uzdržavanje člana kućanstva
koji je na temelju Zakona o braku i porodi čnim odnosima
dužan plaćati obveznik uzdržavanja koji nije član kućan-
stva,

9. prihoda ostvarenih od imovine i drugih prihoda
kućanstva koji podliježu plaćanju poreza.

Članak 11.

Kod utvrđivanja prihoda kućanstva ne uzimaju se u
obzir prihodi ostvareni na ime novčane nadoknade za tjele-
sna oštećenja, doplatak za pomoć i njegu, te druga novčana
i materijalna primanja koja nisu navedena u članku 10. ove
odluke.

Prihod kućanstva utvrden prema Članku 10. ove od-
luke umanjuje se za novčani iznos koji je na temelju Za-
kona o braku i porodi čnim odnosima član kućanstva dužan
plaćati za uzdržavanje osobe koja nije član tog kućanstva.

POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA NA SUB-
VENCIJU

Članak 12.

Pravo na subvenciju stanarine, najamnine odnosno
podstanarine ostvaruje se u Odjelu gradske uprave za
zdravstvo i socijalnu skrb.

Postupak za odobrenje subvencije pokreće se u po-
vodu pisanog zahtjeva stanara, najmoprimatelja odnosno
podstanara.

Članak 13.

Stanar, najmoprimatelj odnosno podstanar dužan je
prijaviti svaku promjenu koja uvjetuje gubitak prava na
subvencijil ili visinu subvencije, u roku od 8 dana od dana
nastanka promjene.



Četvrtak, 31. ožujka 1994. 	 SLUŽBENE NOVINE Stranica 619 - broj 10 

Korišnik subvencije koji pravodobno ne prijavi nastalu
promjenu iz predhodnog stavka dužan je vratiti iznos sub-
vencije koju je koristio bez osnove.

Korisnik je dužan do 10-tog dana u mjesecu, po isteku
svakog tromjesječja od dana ostvarivanja prava na subven-
ciju, dostaviti Odjelu gractske uprave za zdravstvo i soci-
jalnu skrb podatke o kojima ovise ostvarivanja prava
visina subvencije.

Članak 14.

Stanar, najmoprimatelj odnosno podstanar stjc če
pravo na subvencioniranje stanarine, najamnine odnosno
podstanarine od prvog dana idu ćeg mjeseca nakon mjeseca
u kojem je podnio zahtjev.

Za iznos subvencije stanarine i najamnine stanaru i
najmoprimatelju se umanjuje visina mjesečne stanarine
odnosno najamnine.

Iznos subvencije podstanarine ispla ćuje se podstanaru
do 15-tog dana u mjesecu za protekli mjesec.

IV. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 15.

Subvencioniranje stanarine i najamnine za sije čanj, ve-
ljaču i ožujak 1994. obavit će se u skladu s Odlukom o
subvencioniranju stanartne i podstanarine (»Službene no-
vine«, broj 8/91, 17/91, 19/91, 21/92 i 24/91).

Članak 16.

Ova Odluka stupa na snagu na dan objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje-
njuje se od 01. travnja 1994.

Klasa: 021-06/94-01/09-34
Ur. broj: 2170-01-10-0-0-94-1
Rijeka, 22. ožujka 1994.

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE

Predsjednik
Poglavarstva
Slavko Linić

31.
Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o lokatnoj

samoupravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92, 94/93 i
117/93), članka 72. stavak 1., to čka 5. Statuta Grada Rijeke
(»Službene novine« Županije primorsko - goranske, broj
11/93) i Socijalnog programa Grada Rijeke, kojeg je doni-
jelo Gradsko vije će Grada Rijeke 14. ožujka 1994. godine,
Poglavarstvo Grada Rijeke, na sjednici održanoj 22. ožujka
1994. godine, donijelo je

ODLUKU
o korištenju komunalnih usluga bez naplate

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom urecluju se osnove i mjerila za korište-

nje komunalnih usluga bez naplate i postupak za ostvariva-
nje prava i to:

1. vode,
2. otpadnih voda,
3. odvoza kućnog smeća,
4. plina,
5. centralnog grijanja i
6. pogrebnih troškova.

Članak 2.

Pravo na korištenje komunalnih usluga bez naplate
imaju državljani Republike Hrvatske, a koji imaju prijav-
ljeno prebivalište na podru čju Grada Rijeke.

Članak 3.

Pravo na korištenje komunalnih usluga bez naplate iz
članka 1., stavak 1., to čke 1. do 5. ove Odluke ima ku ćan-
stvo pod uvjetom da je kućanstvo korisnik prava na subven-
ciju stanarine ili najamnine.

11. KORIŠTENJE POJEDINIH KOMUNALNIH
USLUGA BEZ NAPLATE

1. Odvoz kućnog smeća

Članak 4.

Na temelju popisa korisnika subvencije stanarine i na-
jamnine Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb
donosi rješenje o korištenju prava.

Rješenje se dostavlja JP »Cisto ća« Rijeka.
JP »Čistoća« Rijeka će obavijest o pravu na besplatnu

uslugu dostaviti UP »Standard« Rijeka, odnosno za obvez-
nike naplate koji plaćaju usluge individualno provesti će
odgovarajuće knjiženje u poslovnim knjigama.

Korisnik prava dužan je dostaviti Odjelu gradske
uprave za zdravstvo i socijalnu skrb rješenje o bodovanju
stana odnosno posljednji račun UP »Standard« Rijeka -
objedinjena naplata troškova stanovanja.

2. Voda i otpadne vode

Članak 5.

Pravo na uslugu korištenja vode bez naplate ima ku-
ćanstvo od 5 m3 mjesečno po članu kućanstva.

Na temelju popisa korisnika subvencije stanarine i na-
jamnine Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb
donosi rješenje o korištenju prava.

Rješenje se dostavlja JP »Vodovod i kanalizacija« Ri-
jeka.

JP »Vodovod i kanalizacija« Rijeka će obavijest o
pravu na besplatnu uslugu dostaviti UP »Standard« Rijeka,
odnosno za obveznika naplate koji plaća uslugu indivi-
dualno provest će odgovaraju će knjiženje u poslovnim knjt-
gama.

3. PIin

Članak 6.

Pravo na uslugu korištenja plina bez naplate ima ku-
ćanstvo do 6 m3 mjesečno po članu kućanstva.

Na temetier popisa korisnika subvencije stanarine



Stranica 620– broj 10
	

SLUŽBENE NOVINE	 Četvrtak, 31. ožujka 1994.

Odjd gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb donosi
rješenje o korištenju prava.

Rješenje se dostavlja JP »Energo« Rijeka.
JP »Energo« Rijeka će obavijest o pravu na besplatnu

uslugu dostaviti UP »Standard«, Rijeka, odnosno za obvez-
nika naplate koji pla ća uslugu individualno provest će od-
govarajuće knjiženje u poslovnim knjigama.

4. Centralno grijanje

Članak 7.

Pravo na usluge korištenja centralnog grijanja bez na-
plate ima kućanstvo pod uvjčtom da je isključilo centralno
grijanje iz spavaćih soba.

Na temelju popisa korisriika subvencije stanarine i na-
jamnine Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb
donosi rješenje o korištenju prava.

Rješenje se dostavlja JP »Energo« i UP »Standard«
Rijeka.

5. Pogrebni troškovi

Članak 8.

Subvenciju pogrebnih troškova može se odobriti ku-
ćanstvu za pogreb osobe – člana kućanstva koji nema sro-
dnika koji su ga voljni ili dužni sahraniti na vlastiti teret,
ako je kućanstvo korisnik socijalnog minimuma ili je član
kućanstva korisnik doplatka za tudu pomo ć i njegu ili po-
moći i njege u kući, pod uvjetom da ne ostvaruje nado-
knadu pogrebnih troškova putem Centra za socijalnu skrb
Rijeka.

Rješenje o subvenciji donosi Odjel gradske uprave za
zdravstvo i socijalnu skrb.

Rješenje o subvenciji se dostavlja JP »Pogrebne
usluge«, Rijeka.

III. POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA NA
KORIŠTENJE KOMUNALNIH USLUGA BEZ NA-
PLATE

Članak 9.

Pravo na korištenje komunalnih usluga bez naplate iz
članka 1. ove odluke ostvaruje se u Odjelu gradske uprave
za zdravstvo i socijalnu skrb.

Postupak za odobrenje korištenja pokreće se u povodu
pisanog zahtjeva korisnika.

Članak 10.

Korisnik je dužan prijaviti svaku promjenu koja uvje-
tuje gubitak prava, u roku od 8 dana od dana nastanka
promjene.

Korisnik koji pravodobno ne prijavi nastalu promjenu
iz prethodnog stavka dužan je izvršiti povrat vrijednosti
komunalne usluge koju je koristio bez osnove.

Korisnik je dužan do 10-tog dana u mjesecu, po isteku
svakog tromjesečja od dana ostvarivanja prava na subven-
ciju, dostaviti Odjelu gradske uprave za zdravstvo i soci-
jalnu skrb podatke o kojima ovisi ostvarivanje prava.

Članak 11.

Korisnik stječe pravo na korištenje komunalne usluge
bez naplate iz članka 1., stavak 1., točke 1. do 5. ove
odluke od prvog dana idućeg mjeseca nakon mjeseca u
kojem je podnio zahtjev.

IV. PRIJELAZNE I ZAKLIUČNE ODREDBE

Članak 12.

Korištenje komunalnih usluga bez naplate za sije čanj,
veljaču i ožujak 1994. obavit će se u skladu sa zaklju čkom
Izvršnog vijeća Skupštine općine Rijeka od 19. veljače
1993.

Članak 13.

Ova odluka stupa na snagu na dan objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko – goranske, a primje-
njuje se od 01. travnja 1994. godine.

Klasa: 021-06/94-01/09-34
Ur. broj: 2170/01-10-0-0-94-1
Rijeka, 22. ožujka 1994.

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE

Predsjednik
Poglavarstva

Slavko Linić, v. r.


